

MBJ Cool ApS
Frederiksberg Alle 18, 1., 1820 Frederiksberg C

CVR-nr. 39 88 42 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2022.

Mogens Saugmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hovedtal og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

MBJ Cool ApS
Frederiksberg Alle 18, 1.
1820 Frederiksberg C

CVR-nr.: 39 88 42 16

Stiftet: 30. august 1972

Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021

Direktion

Mogens Saugmann
Brian Hindse

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttotab	-508	66.885	74.446	74.670	103.016
Resultat af primær drift	-1.092	-2.482	-2.874	-14.890	3.237
Finansielle poster, netto	148	102	113	-31	83
Årets resultat	6.846	-3.788	-2.177	-11.699	2.531
Balance:					
Balancesum	51.135	63.450	60.804	66.882	87.443
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	146	1.638	513	1.986
Egenkapital	36.596	30.850	34.637	36.814	51.847
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	74	121	140	156	176
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	351,5	163,4	135,3	127,9	149,2
Soliditetsgrad	71,6	48,6	57,0	55,0	59,3
Egenkapitalforrentning	20,3	-11,6	-6,1	-26,4	4,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål var indtil 1/11 2021 primært at drive grafisk produktions- og bureauvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed. Selskabets aktiviteter blev den 1/11 2021 solgt og selskabets formål er derfor ændret til primært at drive investerings- og finansieringsvirksomhed samt virksomhed, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller indtruffet usædvanlige forhold af væsentlig karakter, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør kr. 107,6 mio. mod kr. 129,8 mio. kr. sidste år. Selskabets resultat udgør et overskud på kr. 6,8 mio. mod et underskud på kr. 3,7 mio. sidste år. Resultatforbedring i forhold til sidste år kan henføres til det væsentlige forhold, salg af selskabets aktiviteter pr. 1/11 2021.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og som forventet som følge af frasalget af aktiviteterne.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget lønkomensation som følge af Covid-19.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabets overordnede risici er primært knyttet til de løbende afregninger fra køberen af selskabets aktiviteter pr. 1/11 2021.

Selskabet har ingen valutarisiko, da tilbageværende virksomhed udelukkende afregner i danske kroner.

Den eksterne rentebærende gæld netto, inkl. finansielle leasingkontrakter, udgør kr. 0,1 mio., som forfaldt og blev betalt i januar 2022.

Kreditrisikoen på selskabets tilgodehavender er begrænset, da selskabet har benyttet kreditvurdering og udeståender er væsentligt nedbragt, efter årsregnskabet afslutning, som følge af salget af selskabets aktiviteter.

Miljøforhold

Selskabet påvirker kun i begrænset omfang det omgivende miljø.

Videnressourcer

Selskabets vidensressourcer er solgt i forbindelse med selskabets salg af sine aktiviteter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Det forventes et mindre driftsunderskud i forbindelse med administratior af selskabets tilgodehavende fra salg af sine aktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-508.100	66.885.165
2 Personaleomkostninger	-583.420	-66.001.339
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	-2.947.978
Andre driftsomkostninger	0	-418.092
Driftsresultat	-1.091.520	-2.482.244
Andre finansielle indtægter	215.199	199.505
Øvrige finansielle omkostninger	-67.153	-97.893
Resultat før skat	-943.474	-2.380.632
3 Skat af årets resultat	207.564	-1.407.082
4 Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	7.582.019	0
5 Årets resultat	6.846.109	-3.787.714

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
6 Software	0	737.334
7 Goodwill	0	8.180.649
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>8.917.983</u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	7.448.213
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>7.448.213</u>
9 Andre tilgodehavender	36.000	9.180.900
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>36.000</u>	<u>9.180.900</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>36.000</u>	<u>25.547.096</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	3.528.914
Varer under fremstilling	0	1.197.655
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>4.726.569</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	22.474.243
Tilgodehavende selskabsskat	143.994	0
Andre tilgodehavender	1.560.002	7.567.503
10 Periodeafgrænsningsposter	76.331	1.253.304
Tilgodehavender i alt	<u>1.780.327</u>	<u>31.295.050</u>
Likvide beholdninger	4.352.611	1.880.888
4 Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter	<u>44.966.042</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>51.098.980</u>	<u>37.902.507</u>
Aktiver i alt	<u>51.134.980</u>	<u>63.449.603</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	8.600.000	10.000.000
	Overført resultat	17.675.807	20.849.698
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.320.000	0
	Egenkapital i alt	<u>36.595.807</u>	<u>30.849.698</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	0	5.000.000
	Leasingforpligtelser	0	595.208
	Anden gæld	0	3.807.143
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>9.402.351</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	937.647
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	3.791.165
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.250	3.769.249
	Anden gæld	727.708	14.699.493
4	Forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter	<u>13.779.215</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.539.173</u>	<u>23.197.554</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.539.173</u>	<u>32.599.905</u>
	Passiver i alt	<u>51.134.980</u>	<u>63.449.603</u>

1 Særlige poster

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

14 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	10.000.000	24.637.412	0	34.637.412
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.787.714	0	-3.787.714
Egenkapital 1. januar 2021	10.000.000	20.849.698	0	30.849.698
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.473.891	10.320.000	6.846.109
Kapitalnedsættelse	-1.400.000	0	0	-1.400.000
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	1.400.000	0	1.400.000
Egne aktier	0	-1.100.000	0	-1.100.000
	8.600.000	17.675.807	10.320.000	36.595.807

Noter

	2021	2020
1. Særlige poster		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.</p> <p>Som omtalt i ledelsesberetningen forrige regnskabsår var årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p>		
	2021	2020
Indtægter:		
Salg af aktivitet	36.332.610	0
Lønkomensation, COVID19	2.147.701	6.124.114
	<u>38.480.311</u>	<u>6.124.114</u>
Omkostninger:		
Fraflytning af lejemaal	16.458.780	0
Salg af maskiner	1.919.156	0
	<u>18.377.936</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	<u>20.102.375</u>	<u>6.124.114</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>20.102.375</u>	<u>6.124.114</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	582.250	62.363.275
Pensioner	0	3.355.454
Andre omkostninger til social sikring	1.170	282.610
	<u>583.420</u>	<u>66.001.339</u>
Direktion og bestyrelse	<u>2.084.676</u>	<u>2.063.031</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>74</u>	<u>121</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-207.564	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>1.407.082</u>
	<u>-207.564</u>	<u>1.407.082</u>

Noter

4. Ophørte aktiviteter

Som en del af virksomhedens strategi har ledelsen i løbet af 2021 besluttet at afvikle hele sin aktivitet, der derfor er præsenteret på en særskilt linje i resultatopgørelsen som "Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter" og i balancen som "Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter" og "Gældsforpligtelsen vedrørende ophørte aktiviteter".

Sammenligningstallene for 2020 er ikke korrigeret for ophørte aktiviteter.

	<u>2021</u>
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter:	
Bruttofortjeneste	75.783.251
Personaleomkostninger	-45.707.914
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.251.812
Andre driftsomkostninger	-18.377.936
Resultat før skat	<u>9.445.589</u>
Skat af resultat	-1.863.570
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	<u>7.582.019</u>
Aktiver og forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter:	
Råvarer og hjælpematerialer	418.716
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	16.587.926
Andre tilgodehavender	<u>27.959.400</u>
Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter	<u>44.966.042</u>
Leasingforpligtelser	108.592
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.223.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.110.141
Anden gæld	<u>10.336.518</u>
Forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter	<u>13.779.215</u>
Nettoaktiver vedrørende ophørte aktiviteter	<u>31.186.827</u>

Af andre tilgodehavende på kr.27.959.400 vedrører kr. 26.910.000 earn-out.

Noter

	2021	2020
5. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	10.320.000	0
Disponeret fra overført resultat	-3.473.891	-3.787.714
Disponeret i alt	6.846.109	-3.787.714
6. Software		
Kostpris primo	3.293.477	3.293.477
Afgang i årets løb	-3.293.477	0
Kostpris ultimo	0	3.293.477
Af- og nedskrivninger primo	-2.556.143	-2.150.976
Årets af-/nedskrivninger	-132.578	-405.167
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	2.688.721	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-2.556.143
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	737.334
7. Goodwill		
Kostpris primo	31.046.785	31.046.785
Afgang i årets løb	-31.046.785	0
Kostpris ultimo	0	31.046.785
Af- og nedskrivninger primo	-22.866.136	-22.142.223
Årets af-/nedskrivninger	-603.260	-723.913
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	23.469.396	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-22.866.136
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	8.180.649

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	54.492.648	58.558.435
Tilgang i årets løb	0	146.050
Afgang i årets løb	-54.492.648	-4.211.837
Kostpris ultimo	0	54.492.648
Af- og nedskrivninger primo	-47.044.435	-48.905.555
Årets af-/nedskrivninger	-1.515.974	-1.818.898
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	48.560.409	3.680.018
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-47.044.435
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	7.448.213
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	3.917.438
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	9.180.900	9.090.000
Tilgang i årets løb	36.000	90.900
Afgang i årets løb	-9.180.900	0
Kostpris ultimo	36.000	9.180.900
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.000	9.180.900
Der specificeres således:		
Deposita vedrørende lejemål	36.000	9.180.900
	36.000	9.180.900
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.		
11. Virksomhedskapital		

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 10 mio. Virksomhedspantet omfatter debitorer og varebeholdning, hvis regnskabsmæssige værdi på statusdagen var følgende:

	t.kr.
Varebeholdninger	419
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.211

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MB Cool A/S, CVR-nr. 32 64 92 89, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

MB COOL A/S	Hovedaktionær
Ramløsevej 43	
3200 Helsingør	

Transaktioner

Alle transaktioner er sket på markedsvilkår.

Noter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MB Cool A/S. Årsrapporten for 2021 kan hentes hos Erhvervsstyrelsen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mogens Saugmann

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-294345565439

IP: 91.133.xxx.xxx

2022-04-19 13:17:36 UTC

NEM ID 

Brian Hindse

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-136056028925

IP: 94.231.xxx.xxx

2022-04-21 11:59:44 UTC

NEM ID 

Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 109.56.xxx.xxx

2022-04-21 12:00:58 UTC

NEM ID 

Mogens Saugmann

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-294345565439

IP: 91.133.xxx.xxx

2022-04-21 12:07:45 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MYGVB-W1Y8N-SAYAM-CJ1BD-JIPTA-UBTEX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>